## Bestellung des behördlichen Datenschutzbeauftragten der Universität Potsdam

Mit Wirkung zum 1. Juli 2018 hat der Präsident der Universität Potsdam, Herr Professor Oliver Günther, Ph.D., aufgrund des Beschlusses des Senats vom 13. Juni 2018 – S. 8/263 - 13.06.2018 – Herrn Ass. iur. Marek Kneis zum behördlichen Datenschutzbeauftragten der Universität Potsdam bestellt. In seiner Funktion ist der Datenschutzbeauftragte weisungsfrei, der Hochschulleitung unmittelbar unterstellt und direkter Ansprechpartner in allen Angelegenheiten des Datenschutzes. Herr Kneis ist dem Dezernat für Personal und Rechtsangelegenheiten der Universität Potsdam zugeordnet und kann unter den dort genannten Kontaktdaten erreicht werden.